
27,000

28,000

29,000

30,000

31,000

10月 11月 12月 Ｈ31.1月 2月 3月 4月 Ｒ1.5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

円/トン

輸入原料価格の推移と令和元年度第３四半期の補てん金について

基準輸入原料価格

（対象期間：平成30年10月～令和元年9月）

28,812円/トン 平均輸入原料価格
（対象期間：令和元年10月～12月）

27,788円/トン

平均輸入原料価格
が基準輸入原料価
格を下回るため、補
てん金発動はありま

輸入原料価格の求め方

対象原料：とうもろこし、マイロ、大豆粕、大麦、 小麦
月別価格：対象月の前月の通関価格
月別数量：対象月の原料使用量
月別輸入原料価格：月別価格と月別数量を加重平均して求める。

平成30年度 令和元年度


